- 1 -

济 宁 市 公 安 局

济 宁 市 教 育 局

转发省禁毒办省教育厅
《关于做好 2025 年秋季开学在校学生毒品

预防教育工作的通知》的通知

各县市区公安局、教育（教体）局、团委，济宁高新区发展

软环境保障局，北湖度假区、经济开发区教育分局，驻济各

高校，各市直学校：

为深入学习贯彻习近平总书记关于禁毒工作重要指示

精神，切实落实国家禁毒委员会有关文件要求，巩固学校毒

品预防教育成果，进一步增强在校学生识毒防毒拒毒意识和

能力，现将省禁毒办、省教育厅《关于做好 2025 年秋季开

学在校学生毒品预防教育工作的通知》转发给你们，请按照

通知要求，结合本地实际，落实各项工作。根据在推进学校

毒品预防教育“五落实”“五个一”等活动中表现情况做好

全省青少年毒品预防教育优秀工作者推荐评选工作，各县市

区推荐名额分配情况详见附件 3。

请各县市区禁毒部门会同教育部门按照分配名额情况

确定候选人名单后，由各县市区禁毒部门汇总，于 10 月 13

- 2 -

日前将被推荐人汇总表、候选人推荐表（个人事迹）、反映

候选人相关事迹的图片视频报市公安局刑侦支队禁毒大队

邮箱 jnjd626@163.com，具体要求及相关表格见附件 2。

联系人：市公安局 曲筱静，18653768183

市教育局 王 恒，13695374616

附件：1.《关于做好 2025 年秋季开学在校学生毒品预

防教育工作的通知》（鲁禁毒字〔2025〕69 号）

2.2025 年全省青少年毒品预防教育优秀工作者

推荐要求

3.2025 年全市青少年毒品预防教育优秀工作者

名额分配表

济宁市公安局 济宁市教育局

2025 年 10 月 11 日